
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

17 сентября 2019 года  № 58-2 
               

Санкт-Петербург 

 

О размерах ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга председателям 

нижестоящих участковых избирательных комиссий 

 

          В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 

июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 10 статьи 16 Закона Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-

60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга», п. 2 Порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда  (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, утвержденного Решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссией от 31 мая  2019 года № 99-16 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов  высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга», сметой расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 19 (далее – ТИК № 19) на подготовку и проведение выборов 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной 

решением ТИК № 19 от 9 августа 2019 года № 54-5, ТИК № 19 

  

р е ш и л а: 

1. Установить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1279-1355 размеры ведомственного 

коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по подготовке и проведению выборов высшего 



должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за 

активную работу по подготовке и проведению выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 

председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 1279-1355 в соответствии Расчетом  выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных  участков  №№ 1279-1355 согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

         4. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 19 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 19 Козлова Д. Н. 

 

 

 

Председатель ТИК № 19                                      Д.Н. Козлов 

 

 Секретарь ТИК № 19                                          Д.А. Шкарина 


